ケ
ー
ブ
ル
ク
ラ
ン
プ

（ハーネス）
モータ
（ハーネス）
チェーン
フレックスM
コネクタ
クランプ
技術情報
テスト事例
Ready Chain
（ユニット品）
ケーブルクランプ
300V
シールドなし
481
CFX12.1 CFX12.1.E 06〜12 16 54
CFX14.1 CFX14.1.E 12〜14 18 50
CFX16.1 CFX16.1.E 14〜16 20 52
CFX18.1 CFX18.1.E 16〜18 22 54
CFX20.1 CFX20.1.E 18〜20 24 56
CFX22.1 CFX22.1.E 20〜22 26 58
CFX26.1 CFX26.1.E 22〜26 30 67
CFX30.1 CFX30.1.E 26〜30 34 71
CFX34.1 CFX34.1.E 30〜34 38 75
CFX38.1 CFX38.1.E 34〜38 42 79
CFX42.1 CFX42.1.E 38〜42 46 83
CFX12.2 CFX12.2.E 06〜12 16 72
CFX14.2 CFX14.2.E 12〜14 18 74
CFX16.2 CFX16.2.E 14〜16 20 78
CFX18.2 CFX18.2.E 16〜18 22 82
CFX20.2 CFX20.2.E 18〜20 24 86
CFX22.2 CFX22.2.E 20〜22 26 90
CFX26.2 CFX26.2.E 22〜26 30 109
CFX30.2 CFX30.2.E 26〜30 34 117
CFX34.2 CFX34.2.E 30〜34 38 125
CFXCFXL
min. 10 mm
H
B

製品番号 製品番号 外径 B+2 H
スチール製 ステンレス製* ø[mm] [mm] [mm]
CFX　（１段クランプ仕様）
CFX （チェーンフィックス クランプ） | 標準
CFXを使用の場合はCプロファイル（CF92.42.**）に設置ください。CプロファイルはKMA取付ブラケットに組付可能。
寸法H は各CFXクランプのケーブル外径　使用範囲の最大径の場合です。（締付トルク値：1.5Nm）
小さな外径の場合ではクランプハウジング高さが低くなります。
*ステンレス鋼　材質：SUS304
製品番号 製品番号 外径 B+2 H
スチール製  ステンレス製* ø[mm] [mm] [mm]
製品番号 製品番号 外径 B+2 H
スチール製  ステンレス製* ø[mm] [mm] [mm]
CFX　（2段クランプ仕様）
*ステンレス鋼　材質：SUS304
チェーンフィックス システム （ケーブルクランプ）  CFXクランプ
CFX12.3    – 06〜12 16 100
CFX14.3    –   12〜14 18 96
CFX16.3    – 14〜16 20 102
CFX18.3    – 16〜18 22 108
CFX20.3    – 18〜20 24 114
CFX22.3    – 20〜22 26 120
製品番号 製品番号 外径 B+2 H
スチール製 ステンレス製* ø[mm] [mm] [mm]
製品番号 製品番号 外径 B+2 H
スチール製 ステンレス製* ø[mm] [mm] [mm]
CFX　（3段クランプ仕様）
*ステンレス鋼　材質：SUS304
注意ポイント!!
下記型式にてCFXクランプを使用する場合には製品番号の後尾に『K』を追記ください。
例）CFX12.1　⇒CFX12.1K
 E4.32型 / H4.32型 / R4.32型
 280型 / 290型 / R770型
 2828B型 / 2928B型 / R7728B型
ケーブルクランプ
482
ケ
ー
ブ
ル
ク
ラ
ン
プ
CFXL12.1 CFXL12.1.E 06〜12 16 60
CFXL14.1 CFXL14.1.E 12〜14 18 56
CFXL16.1 CFXL16.1.E 14〜16 20 58
CFXL18.1 CFXL18.1.E 16〜18 22 60
CFXL20.1 CFXL20.1.E 18〜20 24 62
CFXL22.1 CFXL22.1.E 20〜22 26 64
CFXL26.1 CFXL26.1.E 22〜26 30 73
CFXL30.1 CFXL30.1.E 26〜30 34 77
CFXL34.1 CFXL34.1.E 30〜34 38 81
CFXL38.1 CFXL38.1.E 34〜38 42 85
CFXL42.1 CFXL42.1.E 38〜42 46 89
CFXL12.2 CFXL12.2.E 06〜12 16 78
CFXL14.2 CFXL14.2.E 12〜14 18 80
CFXL16.2 CFXL16.2.E 14〜16 20 84
CFXL18.2 CFXL18.2.E 16〜18 22 86
CFXL20.2 CFXL20.2.E 18〜20 24 92
CFXL22.2 CFXL22.2.E 20〜22 26 86
CFXL26.2 CFXL26.2.E 22〜26 30 115
CFXL30.2 CFXL30.2.E 26〜30 34 123
CFXL34.2 CFXL34.2.E 30〜34 38 131
CFXL12.3    – 06〜12 16 106
CFXL14.3    –   12〜14 18 102
CFXL16.3    – 14〜16 20 108
CFXL18.3    – 16〜18 22 114
CFXL20.3    – 18〜20 24 120
CFXL22.3    – 20〜22 26 126
CFXCFXL
min. 10 mm
H
B

Ready Chain
（ユニット品）
ケーブルクランプ
300V
シールドなし
483
45
45
3
2
2
45
3
2
2
 CFX/CFXL12.X CG12 CD12 CD.12.C* 06〜12
 CFX/CFXL14.X CG14 CD14 CD.14.C* 12〜14
 CFX/CFXL16.X CG16 CD16 CD.16.C* 14〜16
 CFX/CFXL18.X CG18 CD18 CD.18.C 16〜18
 CFX/CFXL20.X CG20 CD20 CD.20.C* 18〜20
 CFX/CFXL22.X CG22 CD22 CD.22.C* 20〜22
CFX/CFXL26.X CG26 CD26 CD.26.C* 22〜26
CFX/CFXL30.X CG30 CD30 CD.30.C* 26〜30
CFX/CFXL34.X CG34 CD34 CD.34.C* 30〜34
CFX/CFXL38.X CG38 – – 34〜38
CFX/CFXL42.X CG42 – – 38〜42
45
45
3
2

 信頼性のあるスタッカー部の高い剛性
CG** | ボトムサドル | CFX（L）用個別パーツ
 ロッキング スプリング　  スプリング機構
チェーンフィックス システム （ケーブルクランプ）  CFX（L）  個別パーツ ケーブルクランプ
484
ケ
ー
ブ
ル
ク
ラ
ン
プ
CFX12.1.Z1 X    –    –    – 6
CFX12.2.Z1 X X    –    – 6
CFX12.2.Z2 X    – X    – 6 + 12
CFX12.2.Z3    –    – X    – 6 + 8
CFX12.3.Z1 X X    –    – 6
CFX12.3.Z2 X X X    – 6 + 12
CFX12.3.Z3 X    – X X 6 + 12
CFX12.3.Z4    – X X    – 6 + 10
CFX12.1.Z1 CFX12.2.Z1 CFX12.2.Z2 CFX12.2.Z3 CFX12.3.Z1 CFX12.3.Z2 CFX12.3.Z3   CFX12.3.Z4
CFX12 | マルチクランプ | CFX用個別パーツ
CFXマルチクランプ 特性

XXXA
D
C
B
A
D
C
B
XX
X
A
E
A
E
04 - 08 mm CFC-08-M 14.5 13 5.5 7.5 30
08 - 12 mm CFC-12-M 23.7 24 10 14 36
12 - 16 mm CFC-16-M 32.4 32.5 13.6 18.9 42
16 - 20 mm CFC-20-M 43.2 39.1 17.6 11.5 45
20 - 24 mm CFC-24-M 54 49 22 27 50
04 - 08 mm CFC-08-C 14.5 12.5 5.5 7 24
08 - 12 mm CFC-12-C 23.8 18 11 7 28
12 - 16 mm CFC-16-C 32.4 23.6 13.6 10 32
16 - 20 mm CFC-20-C 43.2 24.6 17.6 7 36
20 - 24 mm CFC-24-C 54 29 22 7 39
チェーンフィックス システム （ケーブルクランプ）  クリップ（差込式）留め
オプション1 | クリップ （モジュラー式クリップ型ケーブルクランプ）
ø ケーブル 製品番号 寸法 A 寸法 B 寸法 C 寸法 D 寸法 E
[mm] （スタッカー） [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

XXXA
D
C
B
A
D
C
B
XX
X
A
E
A
E
08 - 12 mm CFC-12-M 23.7 24 10 14 36
08 - 12 mm CFC-12-B 23.8 21 13 8 38
チェーンフィックス システム （ケーブルクランプ）  クリップ（差込式）留め
E4.1
E4/ライト
E6